
20 Campinas, segunda-feira, 04 de outubro de 2021Diário Ofi cial do Município de Campinas

 IMA 
 INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA 

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 Processo Licitatório nº 008/2021 - Pregão Eletrônico nº 006/2021 - Protoco-

lo SEI IMA.2021.00001048-87 
  Objeto:  Contratação de empresa para registro de preços para fornecimento de com-
ponentes e periféricos de microcomputadores, para utilização da Informática de Mu-
nicípios Associados S/A - IMA.,  HOMOLOGO  o  Pregão Eletrônico nº 006/2021 , e 
ratifi co a adjudicação do seu objeto em favor da empresa,  Multcom Comercio Vare-
jista de Suprimentos Ltda. , pelo valor global estimado de   R$ 16.760,00 (dezesseis 
mil e setecentos e sessenta reais) .  Publique-se.
 

 Campinas, 30 de setembro de 2021 
 EDUARDO JOSÉ PEREIRA COELHO 

 DIRETOR PRESIDENTE 
 MARCIO BARBADO 
 DIRETOR COMERCIAL  

 MARIO ARMANDO GOMIDE GUERREIRO 
 DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

 COMUNICADO 
 Concurso Público IMA 001/2020 

 Comunicamos ao candidato  GABRIEL DE ARAÚJO CABRAL  sua  desclassifica-
ção no Concurso Público IMA 001/2020 , para o cargo Técnico em Tecnologia da 
Informação I - Desenvolvimento, por não se apresentar à IMA no prazo previsto no 
item 13.1.7 do Edital de Abertura do Concurso Público. 

 Campinas, 01 de outubro de 2021 
 GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS   

  

 CONVOCAÇÃO 
 Concurso Público 001/2020 

 Convocamos o Sr.  RODRIGO ANDREY DA SILVA , portador do  RG: 44.943.592-
1 , a comparecer no prazo máximo de 05 dias úteis, a contar da data da publicação 
desta convocação, na Informática de Municípios Associados S/A - IMA, situada à Rua 
Bernardo de Sousa Campos, nº 42 - Praça Dom Barreto - Bairro Ponte Preta - Campi-
nas - SP, para tratar da sua admissão ao cargo  Técnico em Tecnologia da Informação 
I - Desenvolvimento , para o qual foi aprovado em  5º  lugar no Concurso Público  IMA 
001/2020  desta empresa, sob pena de ser entendido o seu não comparecimento no 
prazo determinado como desistência da vaga. 

 Campinas, 01 de outubro de 2021 
 GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS   

  

 CONVOCAÇÃO 
 Concurso Público 001/2019 

 Convocamos a Sra.  DANIELLE CRISTINE CANGELA SARTORAM CABRINI , 
portadora do  RG: 29.633.221-5 , a comparecer no prazo máximo de 05 dias úteis, a 
contar da data da publicação desta convocação, na Informática de Municípios As-
sociados S/A - IMA, situada à Rua Bernardo de Sousa Campos, nº 42 - Praça Dom 
Barreto - Bairro Ponte Preta - Campinas - SP, para tratar da sua admissão ao cargo 
 Analista em Tecnologia da Informação Jr. - Sistemas , para o qual foi aprovada 
em  20º  lugar no Concurso Público  IMA 001/2019  desta empresa, sob pena de ser 
entendido o seu não comparecimento no prazo determinado como desistência da vaga. 

 Campinas, 01 de outubro de 2021 
 GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 

 SETEC 
 SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC 

 DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO   
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021, 
Processo Administrativo N. SETEC.2021.00000388-17
 OBJETO:  CONTRATAÇÃO de empresa para prestação de serviços de  limpeza, con-
servação e manutenção dos cemitérios municipais , conforme especifi cações conti-
das no termo de referência, Anexo I do Edital.
Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, em espe-
cial o parecer da Assessoria Jurídica, o qual acolho na íntegra,  CONHEÇO  da im-
pugnação apresentada por E-SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 
05.079.086/0001-03 e, no mérito,  NEGO-LHE PROVIMENTO , mantendo-se todas 
as condições do Edital. O teor do pedido de impugnação e demais documentos estão 
disponíveis no portal da transparência https://setec.sp.gov.br/site/transparencia-licita-
coes e nos autos do processo.
 

 Campinas, 01 de outubro de 2021 
 ANDRE ASSAD MELLO 

 PRESIDENTE DA SETEC 

 PODER LEGISLATIVO 
 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS 

  
 DIRETORIA DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS 

 DECRETO LEGISLATIVO Nº 5.148, DE 1º DE OUTUBRO 
DE 2021 

 Concede Diploma de Mérito "Dr. José Emanuel Teixeira de Camargo" ao 
engenheiro João Paulo Dutra. 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS. Faço saber que a 
Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:
Art. 1º Fica concedido Diploma de Mérito "Dr. José Emanuel Teixeira de Camargo" ao 
engenheiro João Paulo Dutra por sua contribuição à ciência e tecnologia.
Art. 2º Ao homenageado será entregue diploma conforme especifi cações do art. 17 da 
Resolução nº 717, de 16 de dezembro de 1999.
Art. 3º As despesas decorrentes do cumprimento deste Decreto Legislativo correrão 
por conta de verbas próprias da Secretaria da Câmara Municipal, consignadas no or-
çamento, suplementadas se necessário.
Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
 

 Campinas, 01 de outubro de 2021 
 ZÉ CARLOS 

 Presidente 
 autoria: vereador Carmo Luiz
 


